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SVAR PÅ ORIENTERING OM OPPFØLGING AV SIVILOMBUDSMANNENS 
BESØKSRAPPORT

Det vises til orientering fra Romerike politidistrikt 10. august 2015 om
oppfølging av Sivilombudsmannens besøksrapport.

Sivilombudsmannens forebyggingsenhet har gjennomgått politidistriktets brev om 
oppfølging av rapport etter enhetens besøk til Gardermoen politistasjon 22. april 2015.

Forebyggingsenheten har merket seg politidistriktets redegjørelse for ansvarsforhold 
ved bruk av arresten. Det slås blant annet fast at bruk utover kortvarige opphold i 
forbindelse med gjennomføring av avhør, skal avklares av vaktleder med overordnet i 
linjen. Denne rutinen er imidlertid ikke nedfelt i lokalt instruksverk. Innsettelse i 
arrest, uavhengig av oppholdets lengde, er et inngripende tiltak som nødvendiggjør 
tydelig avklarte ansvarsforhold og varslingsrutiner. Sporadisk bruk øker risikoen for 
brudd på rutiner. Politiet anbefales på denne bakgrunn å utforme skriftlige rutiner for 
orientering av politidistriktets stedlige ledelse når arresten tas i bruk og som gjør det 
klart at arresten bare unntaksvis skal benyttes. Det bes om en tilbakemelding på dette 
punkt.  

Forebyggingsenheten har også notert seg at arrestkapasitet heretter normalt ikke vil bli 
lånt ut til andre instanser. Selv om utlån av arrestkapasitet nå bare skal kunne skje helt 
unntaksvis tilrådes politidistriktet å foreta en avklaring med involverte politiinstanser 
om hvilke rutiner og ansvarsforhold som skal gjelde i slike unntakstilfeller. Avklarte
ansvarsforhold og rutiner er en viktig beskyttelsesfaktor for å forebygge uheldige 
hendelser i arrest. Slike avklaringer bør gjøres før en unntakssituasjon oppstår for å 
sikre trygge rutiner og unngå svikt.    

Ellers ser forebyggingsenheten positivt på at distriktet vil undersøke muligheten for å 
installere klokke på cellene og at cellene vil bli malt slik at vegger og gulv får en 
tydelig fargekontrast. Det er ønskelig med en skriftlig tilbakemelding når disse 
endringene er vurdert og implementert. 
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Med hensyn til fjerning av metallbøylene i mottaksrommet vises det til at 
politidistriktet kan hente råd hos Vestfold og Søndre Buskerud politidistrikt, som 
begge har fjernet eller vil fjerne tilsvarende anordninger i sine sentralarrester.
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